2025 年７月３日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 フ ォ ー シ ー ズ Ｈ Ｄ

代表者名  代表取締役社長  寺田 智美

（コード番号  3726  スタンダード市場）

問合せ先  代表取締役副社長  松野 博彦

（TEL．092-720-5460）

サイフ株式会社との中国市場における戦略的業務提携についてのお知らせ

 当社は 2025 年７月３日の取締役会において、越境電子商取引プラットフォームを展開するサイフ株

式会社(以下、サイフ社といいます。)と、戦略的業務提携契約を締結することを決議いたしましたので

お知らせいたします。

１． 本契約締結の背景と目的

当社は、“美と健康”“生活における癒し”を事業の柱の一つとして、化粧品・健康食品、アロマ

関連商品を通信販売、卸売、リテールで展開しております。お悩み解決型企業の使命をもとに、お

客様のお悩みに寄り添ったサービスを徹底し、直接お客様や卸売事業者と直接的な会話を通し、よ

りきめ細やかなサービスやフォローを行っております。

この度、更なる収益拡大を目的とし、中国最大級の ECショッピングモール JD.comを主要な販路

とする越境電子商取引プラットフォームを展開するサイフ社（本社：東京都千代田区、代表取締役：

潘 庸安一）との間で、戦略的業務提携契約を締結することとなりました。

当社は、化粧品の卸売及び通販事業を主軸としており、現在 EC販売にも注力しております。国内

においては、自社サイトやモール出店、SNS マーケティングを活用し、認知・売上を図っておりま

す。また、海外においてもアジア圏を中心に卸売にて、販路を拡大している中で、更なる成長を目

指すため、Ｅコマースの分野において中国市場への販売強化を行っていくことを成長戦略の一つと

して掲げることとしております。中国の化粧品市場は 2022 年時点で約 8.5 兆円に達し、今後も年

平均５〜６％の成長が見込まれる世界最大級の市場です。日本製化粧品は「高品質・安心・安全」

といったブランドイメージにより高い評価を受けておりますが、複雑な流通構造や規制対応の煩雑

さから、日本企業にとって参入障壁の高い市場とされています。

こうした状況を受け、当社はサイフ社との提携により、確実で信頼性の高い販路および現地対応

体制を構築し、ブランドの早期展開と中長期的な事業成長を図ることを目的としています。

サイフ社は、中国の巨大 EC市場において急速な成長を遂げている企業であり、特に JD.comにお

ける越境 ECプラットフォームの運営において、実績とノウハウを有しております。その勢いは目覚

ましく、中国消費者のニーズを的確に捉えた商品展開と効率的な物流システムにより、大幅な売上

拡大を続けております。

サイフグループの中国赛夫（中国サイフ）は JD.com の関連する会社であり、同社は日本窓口とし

て設立された企業です。サイフグループは 2016 年に設立された中国のマルチチャネル型リテール

支援企業であり、「All for Safe Choice（すべては安心な選択のために）」を企業理念に掲げ、正規

品保証および越境 EC における高い信頼性を最大の強みとしています。同グループは、2022 年時点

で GMV（流通総額）3,000 億元（約 6,000 億円）を突破し、現在では従業員数 1,000 名超、全国 15

拠点を展開し、これまでに 100社以上のグローバルブランドとの提携実績を有しています。また、

Pinduoduo（TEMU）、Douyin（TikTok 中国版）、WeChat、Tmallなどの主要チャネルにおいて、横断的

かつ戦略的な販売展開を実現しており、自社データ基盤を活用した OMO（Online Merges with

Offline）型マーケティング運用にも強みを発揮しています。

サイフ株式会社：https://www.seif-japan.com/

本提携により、当社は中国市場において、迅速かつ着実に販売体制を整備し、ブランド認知の向

上および中長期的な収益基盤の確立を目指します。また、越境 EC にとどまらず、将来的には一般貿

易（通常貿易）への展開も視野に入れ、さらなる市場浸透を図ってまいります。

２．本業務提携の内容

  本業務提携は、当社が自社の製品・ブランド価値を活用し、中国の急成長する化粧品市場へ積極的

に参入することを意図しており、サイフ社は、この目標に資するため、特に JD.comプラットフォー

ムを基軸とした越境 EC チャネルの構築・拡張を主軸として、マーケティング、物流、販売体制の全

般にわたる支援を包括的に実施いたします。当社は、協働によって持続可能かつ拡張可能な国際的

ブランド基盤の確立を図ります。

本提携では、以下の内容を中心に協業を推進いたします。

• JD Worldwideへの旗艦店出店および運営支援

  当社ブランドの旗艦店を、JD.comの越境 EC プラットフォーム JD Worldwide に出店し、双方協力の

うえ運営。

• 中国主要 ECチャネルへのマルチ展開

 Pinduoduo（TEMU）、Douyin（TikTok中国版）、Taobao、TMALL、WeChat 等に対する代理販売体制の構

築。

• 物流・オペレーション支援

 JD.com プラットフォーム専用のロジスティクスおよび保税倉庫を活用した、効率的かつスピーディ

ーな物流体制の構築。

• プロモーション・販促活動

 SNS運用、KOL施策、ライブコマース、広告配信等による現地消費者へのブランド訴求。

• 法規制対応・ローカライズ支援

 商品登録、翻訳、現地法規制への対応など、越境 ECに必要なオペレーションを包括的に支援。

３．相手先の概要

(１)  名       称 サイフ株式会社

(２)  所   在   地 東京都千代田区麹町４－４－４ ACN麴町ビル

(３)  代表者の役職・氏名 代表取締役 潘 庸安一

(４)  事業内容 中国越境 EC における買付業務、投資、EC 店舗の運営、OTC 商品の

輸出

(５)  資本金 15百万円

(６)  設立年月日 令和２年８月 18日

(７)  上場会社と当該会社と

の間の関係

資   本   関   係 該当事項はありません。

人   的   関   係 該当事項はありません。

取   引   関   係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

大株主及び持ち株比率また、最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態は、相手先の要望により

非開示とさせていただきます。

https://www.seif-japan.com/

４．日程

(１)  取 締 役 会 決 議 日 2025年７月３日

(２)  契  約  締 結 日 2025年７月３日(予定)

５．今後の見通し

本提携が当社の連結業績に与える影響につきましては、今後、開示すべき事項が生じた場合には速や

かにお知らせいたします。

以 上